
    

Atti 10/12 

 

 

 

 

 
U.O.C. UFFICIO LEGALE 

DETERMINAZIONE 
 

N° 1305 DEL 21.12.2016 
 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: Ricorso in Appello – Consiglio di Stato Roma – G. M. +5/ AOCs - 

Liquidazione spese e competenze in favore del difensore dell’Azienda – 
RETTIFICA  

 
 
Il Direttore del Dipartimento Servizi Amministrativo-Tecnici, dr. Giancarlo Carci, in forza 
di delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con Deliberazione 
n°243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato 
la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 
 

Si attesta che la spesa di €. //  // scaturente dalla presente determinazione è stata 
registrata sul conto n° //  // // del Bilancio 2016  

 
Il Responsabile del Procedimento Il Direttore della U.O.C. 

 
 
 

 

 

 



Il Direttore del Dipartimento Servizi Amministrativo-Tecnici 
                                                   PREMESSO 
 
che con Determinazione n° 1109 del 17 ottobre 2016 si è provveduto a liquidare le spese 
e competenze all’avv. Oreste Morcavallo, difensore dell’Azienda Ospedaliera nel 
procedimento n° 6033/2015 pendente dinnanzi ai giudici del Consiglio di Stato;  

 
che, nella Determinazione di cui sopra  il pagamento di quanto dovuto è stato imputato 
all’avv. Oreste Morcavallo stante l’assenza di indicazioni diverse nel preavviso di parcella 
presentato ad opera dello Studio; 
 
che invece, il pagamento delle spese e competenze va imputato allo Studio Legale 
Morcavallo, titolare di P. IVA come correttamente indicato successivamente; 
   

che il Direttore del Dipartimento ha designato Responsabile del Procedimento la dott.ssa 
Luigia Sirianni, in servizio presso lo stesso Ufficio; 
 
che rimane confermato quanto stabilito nella Determinazione n° 1109 del 17 ottobre 
2016 in ordine all’importo da liquidare, e alla registrazione della spesa, giusta 
Annotazione 29409; 
 
che i proponenti  il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa; 
 
che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 
della L.R. n. 11/2004; 
 
accertata la regolarità tecnico-amministrativa; 
 
vista la Deliberazione n°243 del 18.10.2016; 
 
vista la nota del Direttore Generale n°171 del 21.04.2016 

 
DETERMINA 

 
di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;   
 
di liquidare in favore dello Studio Legale Morcavallo con sede in Cosenza c.so L. Fera n. 
23, p. IVA 02915580787 per le causali indicate in premessa,  la complessiva somma di 
euro 10.908,34, al lordo della ritenuta d’acconto; 
 
di precisare che la somma di euro 10.908,34 è stata annotata sul conto 802.2.201 del 
Bilancio 2016 – Annotazione 29409; 
 
di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie ad emettere regolare 
mandato di pagamento a fronte della specifica documentazione che sarà trasmessa dalla 
scrivente U.O.; 
 
di precisare che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, per gli effetti di cui all’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 
di precisare altresì che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità ai sensi della L.R. n°11/2004. 
                                        
Il Responsabile del Procedimento                     Il Direttore del Dipartimento 
   dott.ssa Luigia Sirianni                                              Servizi Amministrativo-Tecnici 
                                                                                             dott. Giancarlo Carci 



 

SI ATTESTA 

 
 
Che la presente determinazione 
 

   rimarrà per quindici  giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

- è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 
  

Cosenza, li 

                                                                                           Il Direttore della U.O.C. Affari Generali  

                                                                                              (Dott. Giancarlo Carci) 

 
                                                                                                             

 

SI ATTESTA 
 

▫ Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

▫ Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota protocollo 

n.______________ del _______________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge 

Regionale n.11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, li Il Direttore della U.O.C. Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

 
 

 

 

 

SI ATTESTA 

 
Che la presente determinazione 

 

- è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. __________del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  _________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

 


